МУНИЦИПАЛЪНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
<<Бавленская средняя школа имени Героя Советского Союза Рачкова П.д.)

(МБОУ <<Бавленская средняя школа>>)

приклз
оm 13.01.2023 z. лlъ 3

о BHeceHuu uзмененuй в Полоэлсенuе об анmuкоррупцuонноЙ полumuке
мБоУ кБавленская среdняя 1,1,tt{олФ) в сооmвеmсmвuч с HopMaMu
Ф е d ер альн о z о з аконо d аmельс mв а

В силу требований пунктов 1 и 2 ст, l0 ФЗ кО противодействии корру11ции) с
целью приведения локального акта школы в соответствие с нормами Федерального
законодательства ПРИКАЗЫВАЮ :

l. Внести в ранее утвержденное приказоМ от li.Oз.2019 г.М26 Положение об
антикоррупционной политике мБоУ <Бавленскiш средняя школa>) следующие
изменения:

1.1. Пункт З.5. изложить в следующей редакции:
- под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личнаjI
заинтересованность (прямая или косвенная) лица' замещающего должность, зчtмещение!
котороЙ предусмаТриваеТ обязанностЬ приниматЬ мерЫ пО предотврапIению и'd
урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее' ',

объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обя9анностей
j

(осуществление полномочий).

1.2. Пункт 3.6. изложить в следующей редакции:

- под личной заинтересованностью сотрудника понимается возможность полr{ения
доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг
имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод
(преимуществ) лицом, указанным в части 1 статьи 10, и (или) состоящими с ним в
близкоМ родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями,
сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей),
гражданаМи илИ организациями, с которыМи лицо, укшанное в части l статьи 10, и (или)
лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными,
корпоративными или иными близкими отношениями.

2. Савиновой д.Г. разместить данный приказ на сайте до Оl,О2,2023 года.

3, Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

А.И. Петрухина
аъв\-. \,zy^) 7*rFýъ

з/Jii?io:

Щиректор